МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

26 . 12.2014 № 1326

Об утверждении Плана мероприятий
по обеспечению подготовки и
проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования в Республике Карелия в
2015 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 и пунктом 2 части 12
статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2013 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА-
9) в Республике Карелия в 2015 году (далее -  План).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, рекомендовать:

ознакомить с Планом руководителей образовательных учреждений,
расположенных на территории муниципального района (городского округа);

обеспечить проведение мероприятий, указанных в Плане;
обеспечить участие специалистов, задействованных в подготовке и

проведении ГИА-9, в мероприятиях Плана;
своевременно направлять в Министерство образования Республики

Карелия предложения по персональным составам руководителей и
организаторов пунктов проведения экзаменов, членам Государственной
экзаменационной комиссии, техническим специалистам и ассистентам; по

организации подготовки и проведения ГИА-9 в муниципальном районе
(городском округе).

3. Руководителям образовательных учреждений:
обеспечить своевременный сбор достоверных сведений и внесение

соответствующих сведений в региональную информационную систему
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования (далее - РИС) в соответствии с
Правилами формирования и ведения федеральной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для получения среднего профессионального и высшего
образования и региональных информационных систем обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 августа 2013 года № 755, приказом Министерства
образования Республики Карелия от 01.12.2014 № 1213.

4. Государственному автономному учреждению Республики Карелия
«Центр оценки качества образования» (Костенко О.П.):

обеспечить организационно-технологическое сопровождение
мероприятий, указанных в Плане;

обеспечить своевременность внесения и достоверность информации в
федеральную информационную систему обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для
получения среднего профессионального и высшего образования (далее -
ФИС) в соответствии с приказом Министерства образования Республики
Карелия от 01.12.2014 № 1213, письмом Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 18.11.2014г.
№2186/02;

заключить договоры с привлекаемыми для выполнения мероприятий
Плана специалистами и выплатить вознаграждение согласно договорам.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
С.С. Шамовневу.

А.Н. Морозов